Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
      «Основная общеобразовательная школа № 12»
             Пожарский муниципальный район

 ПРИКАЗ

13.10.2021 г.                             с.Федосьевка                                             № 136-б

О проведении входных диагностических работ по оценке
уровня  функциональной грамотности учащихся 8-9 классов

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от
17.09.2021 № 1250-а «Об утверждении регионального плана мероприятий,
направленного на формирование и оценку функциональной грамотности  обучающихся
общеобразовательных организаций Приморского края, на 2021-2022 учебный год и на
основании письма ГАО ДПО «Приморский краевой институт развития образования» от
07.10.2021 № 518 и приказа Управления образования от 08.10.2021 № 139 «О проведении
входных диагностических работ по оценке уровня  функциональной грамотности
учащихся 8-9 классов общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального
района»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в период с 14.10.2021 по 29.10.2021 входные диагностические  работы
по оценке уровня функциональной грамотности учащихся 8-9 классов
общеобразовательных учреждений Пожарского муниципального района (далее –
диагностические работы).

2. Назначить  школьным координатором по проведению диагностических работ по
формированию и оценке функциональной грамотности Череповскую Н.Г.., зам.
директора по УВР.

3. Череповской Н.Г., зам. директора по УВР сформировать график проведения
диагностических работ (график прилагается).

4. Для проведения диагностических работ использовать электронный банк заданий,
размещенный на портале РЭШ (fg.resh.edu.ru), по трем направлениям:
естественнонаучной грамотности, читательской грамотности и математической
грамотности.

5. Классным руководителям:

5.1 взять под строгий контроль  проведение диагностических работ и
формирование банка данных учащихся.

5.2 довести график проведения диагностических работ до сведения обучающихся и
родителей.

6. Череповской Н.Г., зам. директора по УВР:

6.1  результаты разместить в АИС «Сетевой город» модуль МСОКО после
завершения проведения диагностических работ (с 28.10.2021).

6.2 подготовить отчет и содержательный анализ полученных результатов
диагностических работ

7. Лопатнюк Е.В., ответственной за ведение сайта, разместить на сайте школы
информацию о полученных результатов в разделе «Функциональная грамотность».

8. Череповской Н.Г., зам. директора по УВР, провести методическое совещание с
учителями-предметниками по итогам проведенных диагностических работ до
10.11.2021г.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на координатора Череповскую
Н.Г., зам. директора по УВР

Директор  МОБУ ООШ №12
Пожарского муниципального района               Н.М.Поротикова

	О проведении входных диагностических работ по оценке
	уровня  функциональной грамотности учащихся 8-9 классов
	В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от 17.09.2021 № 1250-а «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций ...